УИД:91MS0069-01-2022-001408-07
Дело № 5-69-429/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2022 года           		Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Корень Виктора Викторовича, «данные изъяты»
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
09 октября 2022 года в 03:05 часов Корень В.В. в отношении которого в решением Раздольненского районного суда Республики Крым от 05.07.2022 установлен административный надзор, повторно, в течении года, нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно: отсутствовал по месту жительства: «данные изъяты».
Указанными действиями Корень В.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, которая предусматривает ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В суде Корень В.В. вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Корень В.В. состава правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Корень В.В. в совершении правонарушения, помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» от «данные изъяты»;
- письменными объяснениями Корень В.В. от 10.10.2022;
- копией решения Раздольненского районного суда Республики Крым «данные изъяты» года по делу «данные изъяты» б установлении административного надзора в отношении Корень В.В.;
- рапортом ИДПС ОГИБД ОМВД России по Раздольненскому району «данные изъяты», об остановки в 03 часа 05 минут транспортного средства под управлением Корень В.В.;
- копией постановления ОМВД России по Раздольненскому району от 26.08.2022 в отношении Корень В.В. по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу;
- выпиской из базы СООП о фактах привлечения лица к административной ответственности;
- сведениями о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административных правонарушениях.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ – не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Корень Виктора Викторовича (идентификаторы: паспорт гражданина РФ, серия «данные изъяты» номер «данные изъяты»,  код подразделения «данные изъяты») признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 35 (тридцать пять) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           /подпись/                  	Д.С. Королёв
Копия верна. Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья							              Д.С. Королёв
Секретарь 							     		  С.О. Литвинова